CADERNO 1  15TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2014

diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 12/11/2014
31672241/WILLIAM JORGE RODRIGUES ROCHA (DESENHISTA)
/ 29.5 diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 12/11/2014<br
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756565

     PORTARIA N°683/2014
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições  que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
    CONSIDERANDO o memorando nº 032/2014 - GP, datado
de 08/10/2014.
    R E S O L V E:
    AUTORIZAR, a exclusão do nome da servidora Maria das
Graças Martins Cavada, Gerente de Arrecadação e Gestão
de Terras Públicas, matricula nº 334.1623-1, da Portaria nº
574/2014 de 12/09/2014, publicado no DOE nº 32.727 de
15/09/2014, para o Município de Almeirim, no período de 17/09
a 10/10/2014.
 Publique-se.
 Carlos Alberto Lamarão Corrêa
 Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
em 10 de outubro de 2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756503

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 748972
PORTARIA: 459/2014

Objetivo: A fi m de viabilizar sua participação em reuniões com o
representante do BID no Brasil e no Centro de Gestão de Estudos
Estratégicos (CGEE).
Fundamento Legal: O.N. Nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília /DF - Brasil<br
Servidor(es):
5706955/CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO (Secretário de Estado)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: ALBERTO CARDOSO ARRUDA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756539

PORTARIA Nº 485 DE 10 DE OUTUBRO DE 2014
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, usando da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 091/2014 - GS/SECTI, de 28.02.2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 474 de 03.10.2014, publicada
no DOE nº 32.742 de 06.10.2014, que concedeu 15 (quinze)
dias de gozo de férias ao servidor EDSON GUILHERME LAMARÃO
CORRÊA, Identidade Funcional nº 3082962/1, ocupante do cargo
de Diretor da DIPLAN, no período de 16.10.2014 a 30.10.2014,
referente ao período aquisitivo 2013/2014, e que designou a
servidora MARIA DA CONCEIÇÃO PAES LOUREIRO, Identidade
Funcional nº 604607/3, ocupante do cargo de Coordenadora de
Gestão de Pessoas, para responder pela Diretoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 10
de outubro de 2014.
ALBERTO CARDOSO ARRUDA
Secretário Adjunto

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756543

PORTARIA Nº 486 DE 10 DE OUTUBRO DE 2014
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, usando da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 091/2014 - GS/SECTI, de 28.02.2014,
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de gozo de férias ao servidor
EDSON GUILHERME LAMARÃO CORRÊA, identidade funcional
nº 3082962/1, ocupante do cargo de Diretor da DIPLAN,
referente ao exercício 2013/2014, no período de 16.10.2014 a
30.10.2014, concedida anteriormente, no período de 14.07.2014
a 12.08.2014, através da Portaria nº 285, de 11.06.2014,
publicada no DOE nº 32.663 de 13.06.2014, e interrompida
através da Portaria nº 336, de 23.07.2014, publicada no DOE
nº 32.691, de 24.07.2014, devendo responder pela Diretoria o
servidor MAURICIO COELHO RIBEIRO, identidade funcional nº
5891215/1, ocupante do cargo de Coordenador de Logística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 10
de outubro de 2014.
ALBERTO CARDOSO ARRUDA
Secretário Adjunto

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756551

Convênio: 20
Exercício: 2014
Objeto: O presente convênio tem por objeto apoio e cooperação
fi nanceira ao projeto intitulado “Esperança” para viabilizar
a inclusão digital, através da capacitação tecnológica para
estudantes, jovens e adultos.
Valor Total: 82.500,00
Assinatura: 08/10/2014
Vigência: 08/10/2014 a 31/07/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19126134474140000    335041              0101000000          Estadual
19126134474140000    445042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BOM
PASTOR
Endereço: Av. Tapajós - Conjunto PAAR, S/N
CEP. 67146263 - Ananindeua/PA
Concedente: SECRET. DE ESTADO DE CIÊNCIA,TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - SECTI
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ -
BALANÇO PATRIMONIAL - DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

- NOTAS EXPLICATIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756600

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
CNPJ: 11.024.200/0001-09

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31/12/2012

A T I V O

2012

A T I V O   C I R C U L A N T E 684.242,75

BANCOS CONTA MOVIMENTO
Banco do Brasil c/c 28.382-7 58,58
Banco do Brasil c/c 32902-9 46,66
Banco do Brasil 35.174-1 915,80
Banpará 126.958-5 Cont. Gestão 212.982,66

CRÉDITOS
Aluguel a Receber 27.274,81

INVESTIMENTOS
Aplicação BB c/c 28.382-7 6.500,00
Aplicação BB c/c 32.902-9 8.000,00
Aplicação BB c/c 32.902-9 CDB Parceria 14.559,75
Aplicação RDB Banpara 126958-5 409.904,49
Aplicação BB c/c 35.174-1 4.000,00
A T I V O   N Ã O   C I R C U L A N T E 50.916,24

IMOBILIZADO
Moveis e Utensilios 8.023,20
Maquinas e Equipamentos 16.176,68
Computadores e Perifericos 23.730,20
(-)Depreciação Acumulada (9.011,56)

INTANGIVEL
Software 17.004,53
(-) Amortização Acumulada (5.006,81)
TOTAL DO ATIVO 735.158,99

P A S S I V O

2012

P A S S I V O   C I R C U L A N T E 65.092,00

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS A PAGAR
INSS a Recolher 0,00
FGTS a Recolher 0,00
PIS a Recolher 0,00
IRRF s/ Folha a Recolher 0,00

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS A PAGAR
IRRF a Recolher 896,63
INSS retido na fonte a recolher 8.382,66
ISS retido na fonte a recolher 6.432,90
Pis/Cofi ns/CSLL Retido na fonte a recolher 4.639,41

FORNECEDORES
Moura & Figueiredo LTDA 0,00

Ò de Almeida Advocacia s/s 5.225,00
BKM Agrimensura Topografi a LTDA ME 0,00
Carimbos e Placas Ind e Com LTDA ME 6,17
Castilho Propaganda e Marketing 0,00
EPEC Engenharia LTDA 0,00
Instituto Empreender Endeavor Brasil 0,00
Bertillon Vigilância e Transp.Valores 23.300,23
Simetria LTDA 16.200,00
F J B de Novaes Coutinho 9,00
P A S S I V O   N Ã O   C I R C U L A N T E 670.066,99

PATRIMÔNIO SOCIAL
Dotação Inicial 8.400,00

SUPERÁVIT OU DÉFICT DO EXERCICIO
Superávit Acumulado 653.587,54
Superávit do Exerício 8.079,45
TOTAL DO PASSIVO 735.158,99

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
CNPJ: 11.024.200/0001-09

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM
31/12/2012

 2012
RECEITA OPERACIONAL 1.484.750,51
REPASSE 1.218.468,05
RECEITA FINANCEIRA 74.923,98
RECEITA DE ALUGUEL 191.358,48
DESPESAS 1.476.671,06
DESPESAS(Contrato de Gestão) 1.331.719,61
DESPESAS COM PESSOAL Contrato de
Gestão

224.563,05

ENCARGOS SOCIAIS 136.601,49
SERVIÇO PRESTADO PESSOA FÍSICA 16.248,95
SERVIÇO PRESTADO PESSOA JURÍDICA 746.595,29
MATERIAL DE USO E CONSUMO 45.039,63
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 112.229,53
DESPESAS TRIBUTÁRIAS 35.019,70
DESPESAS FINANCEIRAS 14.750,97
DESPESAS OPERACIONAIS 671,00
DESPESAS (Recursos Próprios) 144.951,45
DESPESAS COM PESSOAL ( Recurso Próprio) 98.544,65
ENCARGOS SOCIAIS 46.406,80
RESULTADO DO EXERCÍCIO 8.079,45

Responsável: Maurício Moura Figueiredo – Contador – CRC-PA:
014317

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
CNPJ: 11.024.200/0001-09

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31/12/2012
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

ENCERRADAS EM 31/12/2012
NOTA 1 - CONTEXTO OPERACIONAL
A Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá – FUNDAÇÃO GUAMÁ
inscrita no CNPJ 11.024.200/0001-09 é uma entidade jurídica de
direito privado, sem fi ns lucrativos, tendo como objetivo, prestar
assistência à pesquisa, a ciência e a inovação, contribuindo para
o desenvolvimento social, econômico, científi co e tecnológico de
Belém do Pará e do Brasil, mediante a estruturação e gestão
sustentável de ambientes de inovação capazes de potencializar
as atividades de pesquisas científi cas e tecnológicas; a
introdução de inovação e a transferência de tecnologia, bem
como criar e consolidar empreendimento de classe mundial em
desenvolvimento de pesquisa científi ca e tecnológica e de novas
tecnologias.
NOTA 2 – APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES
FINANCEIRAS.
As Demonstrações Financeiras foram elaboradas conforme artigo
176 da Lei nº 11.638/2007, com base na escrituração mercantil
da fundação, foram levantadas as seguintes demonstrações, que
exprimem com clareza a situação do patrimônio da fundação e
as mutações ocorridas no exercício:
I - Balanço Patrimonial;
II - Demonstração do Superávit ou Défi cit do Exercício;
III - Demonstração das Mutações do Patrimônio Social;
IV – Notas Explicativas.
NOTA 3 – RESUMO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS
CONTÁBEIS.
a)             O Ativo Circulante e o Ativo não Circulante são
identifi cados, registrados e demonstrados pelo custo de aquisição

TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 1

e/ou construção.
b)             Bancos Conta Movimento – Investimentos - Representam
depósitos em contas correntes e aplicação fi nanceira e saldos
diarios, disponíveis para fazer frente a gastos de Projetos e
despesas próprias;
c)             A aquisição de Imobilizado é demonstrada pelo
custo de aquisição, as depreciações sobre o custo do imobilizado,
são calculadas pelo método linear, pelo prazo de vida útil dos
bens, as seguintes taxas: móveis e utensílios (10%), máquinas e
equipamentos (10%) e computadores e periféricos (20%).
d)            O Passivo Circulante e o Passivo não Circulante
são identifi cados, registrados e demonstrados pelos valores
contratados e atualizados em conformidade com a legislação
vigente.
e)             O resultado é apurado pelo regime de competência
dos exercícios, inclui os rendimentos e encargos incidentes sobre
o ativo e passivo circulante e não circulante calculado com base
em índices ofi ciais e contratuais.
NOTA 4 – PATRIMÔNIO SOCIAL.
É representado pelos recursos efetuados pelos seus instituidores
com nomenclatura de “DOTAÇÃO INICIAL” no valor de
R$8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Superávit acumulado
de R$ 653.587,54; Superávit do exercício de R$ 8.079,45.
NOTA 5 – GERAÇÃO DE RECEITA PRÓPRIA. Conforme
Contrato nº 002, de 12 de abril de 2011 entre o Instituto
Tecnológico Vale – ITVALE e a Fundação de Ciência e Tecnologia
Guamá. Concessão de uso de área pública e serviços prestados.
Pagamentos no exercício de 2012 conforme abaixo:

Período de Desembolso - 2012 Valor – R$
Janeiro 26.840,00
Fevereiro 26.840,00
Março 13.420,00
Abril 13.420,00
Maio 13.420,00
Junho 13.420,00
Julho 13.420,00
Agosto 13.420,00
Setembro 13.420,00
Outubro 16.028,86
Novembro 13.854,81
Dezembro 13.854,81
Total 191.358,48

Observação*: Nos meses de janeiro e fevereiro estão os
provisionamentos e os recebimentos referente aos meses de
novembro e dezembro/2011, respectivamente. Os  repasses
referentes aos meses de setembro e dezembro de 2012, serão
efetuados em 2013.
NOTA 6 – CONTRATO DE GESTÃO Nº 001, de 12 de março de
2010 –  Celebrado entre o Estado do Pará, por meio da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SECDET, e
a Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá.
6.1 – OBJETO DO CONTRATO – Fomento e execução de atividades
de pesquisa, desenvolvimento e transferência de tecnologia, a
promoção de desenvolvimento científi co e tecnológico e a gestão
administrativa do espaço denominado “Parque de Ciência e
Tecnologia Guamá”.
6.2 – DIRETRIZES - Ser elemento de promoção do
desenvolvimento e setorial, inclusive para a região Norte; a
criação e atração de empresas estratégicas para o Pará e região;
dinamizador da transformação do conhecimento científi co
em produtos de alto valor agregado; potencializador do uso
de laboratórios e atividades e serviços das IES e ICT’S, e ser
elemento aglutinador das entidades de P&D instaladas no Pará.
6.3 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO AO CONTRATO DE
GESTÃO. Para o Cumprimento das Metas e Objetivos Pactuados.

Total em 2010 1.550.000,00
Total em 2011 1.395.000,00
Total em 2012 1.255.500,00
Total em 2013 1.129.950,00
Total em 2014 1.016.955,00
Total em Cinco anos 6.347.405,00

6.4 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO CONFORME O 3º
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO.

Ano Origens dos Recursos-
SECTI - Valor – R$

2010 775.000,00
2011 1.095.000,00
2012 1.218.468,00
2013 1.711.166,00
2014 1.547.711,00
Total 6.347.405,00

NOTA 7 – DESEMBOLSO NO EXERCÍCIO DE 2012
CONFORME CRONOGRAMA DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE GESTÃO.

Período de Desembolso Valor – R$
Janeiro 0,00
Fevereiro 239.292,55
Março 97.917,55
Abril 97.917,55
Maio 97.917,55
Junho 97.917,55
Julho 0,00
Agosto 195.835,10
Setembro 0,00
Outubro 0,00
Novembro 97.917,55
Dezembro 293.752,65
Total do Repasse 1.218.468,05

NOTA 8 – DESPESA COM PESSOAL.
A despesa com pessoal conforme a lei das organizações sociais
(OS), cada organização só pode gastar 40% do recurso recebido
do governo do Estado; no entanto a Fundação recebeu um
montante de R$ 1.218.468,05( hum milhão duzentos e dezoito
mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinco centavos), onde
40%  corresponde a R$ 487.387,22 (quatrocentos e oitenta e
sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos)
que é o limite de gasto com pessoal. A Fundação gastou um
total de R$ 361.164,54 (trezentos e sessenta e hum mil, cento
e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), que
atinge a 29,64% do recurso recebido, e com recurso próprio foi
gasto o valor de R$ 144.951,45, conforme está demostrado na
Demonstração do Superávit ou Défi cit do Exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751254

PORTARIA: 2116/2014
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPÚ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5205263/ANA LUCIA SOUSA PEREIRA (ESCRIVÃ/PC) / 9.5
diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
5332095/ARAN GONÇALVES REBOUÇAS (INVESTIGADOR/PC) /
9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
5113253/MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS (DELEGADO/
PC) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
700983/REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO
(PAPILOSCOPISTA/PC) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014
a 01/10/2014
5233321/RENATO MELO DOS REIS (INVESTIGADOR/PC) / 9.5
diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751532

PORTARIA: 2118/2014
Objetivo: PRESTAR APOIO AOS TÉCNICOS DA FISCALIZAÇÃO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPÚ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
521048992/BRUNO TADEU DA SILVA COSTA (POLICIAL MILITAR)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
50478621/ELIAS ALVES DE MENDONÇA JUNIOR (POLICIAL
MILITAR) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
57001081/LENOY LUIS DA SILVA (POLICIAL MILITAR) / 9.5
diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
52077891/MARCOS ROBERTO DA COSTA MOREIRA (POLICIAL
MILITAR) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
52013061/MOISÉS DE SOUZA RODRIGUES (POLICIAL MILITAR)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
51658061/TELMA CORDOVIL COSTA (POLICIAL MILITAR) / 9.5
diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752587

PORTARIA: 2138/2014
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO; AO MOTORISTA: CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL.

Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPÚ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942721/JOELCIO SOSINHO CASCAES (MOTORISTA) / 9.5
diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
571942361/MICHEL ROBSON DE SOUZA NAZARE (MOTORISTA)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014
59146101/NIVIA PAULA DE CASTRO SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a
01/10/2014
51710242/REGINALDO RODRIGUES VIRGOLINO (MOTORISTA) /
9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755671

PORTARIA: 2202/2014
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPÚ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942393/JORGE RAFAEL AMARAL ALENCAR (GEOGRAFO) /
9.5 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756463

PORTARIA: 2237/2014
Objetivo: 1- AOS TÉCNICOS:PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO
DO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL; 2- AO
MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59146321/EDSON VITOR SABAT CARDOSO JÚNIOR (MOTORISTA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 09/10/2014
572154401/MARIA GORETI STHEL FRANCISQUETO (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de
06/10/2014 a 09/10/2014
59031711/RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
09/10/2014
59033691/SHÂMARA COELHO DOS REIS (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014
a 09/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756464

PORTARIA: 2239/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SAULO PRADO DE CARVALHO               METEREOLOGO/GERENTE
572148541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18544135964520000    0116000000          339030              1.000,00
18544135964520000    0116000000          339033              2.000,00
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA N.º 2.243/2014-GAB/SEMA DE 10 DE
OUTUBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756633
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas
atribuições que lhe é conferida por Lei;
Considerando a Sindicância Investigatória instaurado pela
Portaria nº 1.384/2014 e Publicada no D.O.E nº 32.683, de
14/07/2014.
Considerando os termos do Memorando nº 020/2014 – C.S.I.,
datado de 08/10/2014, fi rmado pela Comissão Sindicante, onde
solicita REDESIGNAÇÃO do prazo dos seus trabalhos, tendo em
vista que ainda restam coletas de informações imprescindíveis
para o deslinde do caso objeto de investigação;
Considerando o que estabelece o art. 208, da Lei Estadual nº.
5.810/94.
RESOLVE:
REDESIGNAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a
conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante a contar da data
subseqüente ao termo fi nal do prazo originalmente concedido.
CONVALIDAR todos os atos praticados até o momento pela
referida Comissão Processante.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

CONTINUA NO CADERNO 2

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-10-14T07:20:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento